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DESEMBARQUES

Desembarques totales por principales especies.

Especie

Abadejo

(Genypterus blacodes)
Besugo

(Sparus pagrus)

Caballa

(Scomber japonicus)
Cazon

(Galeorhinus galeus)
Corvina Blanca
(Micropogonias furnieri)
Gatuzo

(Mustelus schmitti)
Lenguado

(Paralichthys patagonicus)
Merluza de cola
(Macruronus magellanicus)
Merluza hubbsi
(Merluccius hubbsi)
Merluza Negra
(Dissostichus eleginoides)
Mero

(Acanthistius brasiliensis)
Pescadilla

(Cynoscion guatucupa)
Polaca

(Micromesistius australis)
Langostino

(Pleoticus muelleri)
Calamar illex

(lllex argentinus)

Vieira (callos)
(Zygochlamys patagédnica)

Subtotal
Total

Enero de 2009
t

838,7
884,8
620,5
1.746,6
13.717,2
16,0
250,6
531,6
1.327,9
1.435,7
456,2

458,4
24.223,0

29.803,7

Enero de 2010
t

603,1
852,8
143,8
1,1
953,7
4743
636,3
1.398,2
5.846,5
1,8
222.0
370,4
19,1
275,3
543,2
200,4

12.542,0

16.515,5

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion de la DNCP

Datos actualizados al 17/02/2010

Variacion porcentual
respecto aigual
periodo del afio

anterior
(%)

-47,4%
8,3%
6152,2%
-59,3%
13,7%
-46,4%
2,6%
-20,0%
-57,4%
-88,8%
-11,4%
-30,3%
-98,6%
-80,8%
19,1%
-56,3%

-48,2%
-44,6%
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DESEMBARQUES — ANO 2009

Desembarques totales por especie.

Especie

Peces

Abadejo

Anchoa de banco
Anchoita
Bacalao austral
Bagre

Besugo

Bonito

Brétola

Caballa
Castafieta
Cazbn

Chernia

Chucho

Congrio

Congrio de profundidad
Cornalito
Corvina blanca
Corvina negra
Gatopardo
Gatuzo
Granadero

Jurel

Lenguados nep
Lisa

Merluza H juvenil
Merluza H. Norte 41°
Merluza H. Sur 41°
Merluza austral
Merluza de cola
Merluza negra
Mero

Notothenia
Palometa
Papafigo

Pargo

Pejerrey
Pescadilla
Pescadilla real
Pez gallo

Pez limén

Pez palo

Pez sable

Pez angel
Polaca

Raya cola corta

Desembarques
t

16.683,9
174,2
27.695,3
6.921,0
63,0
6.950,7
220,4
109,3
12.984,5
1.036,3
150,3
72,0
15,3

11,2

11,5
355,0
26.290,4
63,4

2,2
8.887,8
5.378,1
273,0
7.063,8
49,3
1.646,5
57.019,3
218.318,6
3.222.6
110.671,4
2.414,2
4.599,7
16.701,0
781,4
1.351,0
2.993,4
24,2
13.048,2
316,9
2.575,6
827,9
7.761,1
308,4
4.927,1
21.670,6
176,5

Especie

Raya de circulos

Raya espinosa

Raya hocicuda

Raya lisa

Raya marmorada

Raya marrén oscuro

Raya pintada

Rayas nep

Rubio

Rébalo

Salmonete

Salmén de mar

Saraca

Sargo

Savorin

Tiburones nep

Tiburén bacota

Tiburdn escalandrin

Tiburén espinoso

Tiburén gris

Tiburdn sardinero

Otras Especies

Subtotal peces
Crustaceos

Camaron

Cangrejo

Centolla

Langostino

Otros Crustaceos

Subtotal crustaceos

Moluscos

Almeja

Calamar lllex

Calamar Loligo

Calamar Martialia

Caracol

Pulpo

Vieira (callos)

Otros moluscos

Subtotal

Total

Desembarques
t

76,5
20,2
1.377,4
247,2
186,6
54,2
25,5
19.735,9
2.234,6
24,7
445,0
2.236,3
261,1
9,1
6.467,5
806,2
6,9

4,8
229,5
20,0
0,9
5.345,7
632.583,9

218,6
46,9
324,7
53.150,0
7,2
53-747,4

0,5
71.430,0
250,0

4,4

104,0

0,5
8.672,3
0,1
80.461,8

766.842,5

Fuente: Elaboracion propia sobre la base de informacion de la

DNCP
Datos actualizados al 16/02/2010
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DESEMBARQUES — ANO 2009

Desembarques de capturas realizadas en la Zona Comun de Pesca Argentino-Uruguaya

Especie

Abadejo

Almeja

Anchoa de banco
Anchoita

AtlUn aleta amarilla
Atln barrilete
Atln, los demas
Bacalao austral
Bagre

Besugo

Bonito

Brétola
Burriqueta
Caballa
Calamar lllex
Calamar Loligo
Camaron
Cangrejo
Castafieta
Cazén

Chernia
Chucho
Congrio

Congrio de profundidad

Cornalito
Corvina blanca
Corvina negra
Gatuzo
Granadero
Jurel
Langostino
Lenguados nep
Lisa

Merluza de cola
Merluza hubbsi
Merluza negra
Mero
Notothenia
Palometa
Pampanito
Papafigo
Pargo

Pejerrey
Pescadilla
Pescadilla real
Pez angel

Pez gallo

1° Trimestre
t

17,0
0,0
14,8
0,0

5,0

3,0

0,2

0,1
15,3
1.974,9
158,3
34,4
0,0

0,0
17,3
13,9
29,4
13,6
49,9
0,0

6,6

9,5

0,4

0,0
130,7
3.366,6
0,0
1.049,9
0,1

2,7
27,5
1.146,2
2,6

6,2
53,5
1,9
75,60
0,3
63,6
0,0

0,8
421,1
0,3
1.926,8
43,3
1.046,9
7,2

2° Trimestre
t

48,0
0,0
20,1
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
13,2
1.296,6
22,0
33,7
0,4

2,7
1.447,1
2,3

0,0

2,7
180,0
0,0

4,4

4,4

6,0

154

0,6
5.337,5
5,8
1.099,3
2,2

9,3

0,0
988,2
3,0
67,6
13.415,1
1,9
127,6
17,8
61,5

1,5

6,4
387,2
0,2
2.081,4
29,5
828,7
6,0

3° Trimestre
t

20,0
0,5

5,6
6.571,7
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
367,4
0,0
9,7

0,0

7,0
3.274,7
7,8

0,0

3,1
213,6
0,9
34,3
0,0
3,6
0,0
0,0
5.163,9
0,0
1.107,3
4,2
90,1
0,0
416,3
3,0
52,8
247,0
8,2
59,1
0,0
26,6
0,8

0,1
160,6
0,1
1.172,2
0,9
411,8
3,6

4° Trimestre
t

9,0
0,0
15,9
10.970,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,7
1.671,6
11,7
4,2
0,4
626,4
27,7
39,2
0,0
13,1
97,5
1,1

0,7
0,0

0,1

0,0
0,0
1.529,4
0,0
918,6
0,0
37,8
0,0
1.069,2
0,0
0,9
630,8
0,0
96,7
0,0
37,8
0,0
4,0
617,4
0,0
574,6
0,0
507,2
5,0

Total
2009
t

94,1
0,5
56,4
17.541,7
5,0
3,0
0,2
0,2
29,2
5.310,5
192,0
82,1
0,9
636,1
4.766,7
63,2
294
324
541,1
2,0
45,9
13,9
10,1
1,4
131,2
15.397,4
5,8
4.175,1
6,5
139,9
27,5
3.619,9
8,6
127,6
14.346,4
12,1
359,0
18,1
189,5
2,3
11,3
1.586,3
0,6
5.755,0
73,7

2.794,6
21,9
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Especie

Pez limoén

Pez palo

Pez sable

Polaca

Pulpo

Raya cola corta
Raya de circulos
Raya espinosa
Raya hocicuda
Raya lisa

Raya marmorada
Raya marrén oscuro
Raya pintada
Rayas nep

Rubio

Salmén de mar
Salmonete
Saraca

Sargo

Savorin

Tiburén bacota
Tiburén escalandrin
Tiburén espinoso
Tiburén gris
Tibur6n moteado
Tiburén sardinero
Tiburones nep
Otros peces

Total general

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion de la DNCP
Datos actualizados al 11/02/2010

1° Trimestre
t

10,8
1.118,9
24,8
0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,9
0,0
5,7
0,0
2.286,7
0,2
137,4
11,7
14,2
0,6
0,0
0,0
0,7
1,0
0,0
0,0
0,0
2,2
95,2

15.448,5

2° Trimestre
t

0,5
1.114,3
147,1
0,6
0,1
29,2
41,8
2,9
178,5
53,1
80,0
6,1
19,2
2.358,0
1,7
246,8
28,5
19,2
0,0

1,7

674

3,3
17,1
4,1

1,5

0,2
139,4
52,9
32.117,6

3° Trimestre
t

0,0
406,8
757
0,0
0,1
14,7
1,8
0,0
104,3
61,0
5,2
0,0
2,0
1.736,3
0,3
79,2
14,9
173
6,6
1,5
0,0
0,3
31,9
5,3
0,1
0,8
146,0
20,4

22.096,9

4° Trimestre
t

0,0
1.451,6
0,6
0,0
0,0
0,0
14,9
0,0
60,8
64,7
27,3
1’3

3,7
1.037,4
0,6
50,9
53

1,1

0,6

2,1

0,0
0,0
13,6
0,7

0,0
0,0
138,3
85,0

22.479,2

Total
2009
t
11,3
4.091,6
180,2
0,6
0,3
43,8
58,5
2,9
343,7
179,6
112,5
13,2
24,9
7.418,4
2,8
514,3
60,5
35,7
7,8
53
6,4
4,3
63,5
10,1
1,6
0,9
425,8
253,4
92.142,1
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PROMEDIO DE DIAS DE PESCA POR BUQUE

Variacién VENIEEler
. porcentual porcentugl
Tipo de Buques Enero de 2010 respecto al mes respecto al mismo
anterior (%) perl’odo_ del afo

anterior (%)
Arrastreros 19,2 18,0% -11,8%
Costeros 19,8 46,9% 9,0%
Fresqueros 17,6 36,6% -2,4%
Poteros 27,0 380,8%
Rada o Ria 10,0 -3,6% -25,8%
Surimeros 26,5 -7,6% 11,6%
Tangoneros 6,2 -40,5% -52,6%
Total 16,1 27,5% -2,0%

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion de la DNCP
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Partida

0301.
0302.
0303.
0304.

0305.

0306.
0307.

0511.91.00
1504.
1603.

1604.
1605.

2301.20

Total

EXPORTACIONES

Exportaciones por partidas del Sistema Armonizado.

Descripcién

Peces vivos.

Pescado fresco o refrigerado exc. filetes.
Pescado congelado exc. filetes.

Filetes y demas carnes de pescado.

Pescado sec./sal./en salm. Har./pol./pell. Aptos p/c
humano.

Crustaceos.
Moluscos.

Prod. no exp. en otros capitulos. No aptos p/c
humano.

Grasas y aceites de pescado y mamiferos marinos.

Extractos y jugos de pescado, crustaceos, moluscos
y demas invertebrados acuaticos.

Preparaciones y conservas de pescado.
Preparaciones y conservas de mariscos.

Harina, polvo y pellets de pescado. No aptos p/c
humano.

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0301.
0302.
0303.
0304.

0305.

0306.
0307.

0511.91.00
1504.
1603.

1604.
1605.

2301.20

Total

Descripcién

Peces vivos.

Pescado fresco o refrigerado exc. filetes.
Pescado congelado exc. filetes.

Filetes y demas carnes de pescado.

Pescado sec./sal./en salm. Har./pol./pell. Aptos p/c
humano.

Crustaceos.
Moluscos.

Prod. no exp. en otros capitulos. No aptos p/c
humano.

Grasas y aceites de pescado y mamiferos marinos.

Extractos y jugos de pescado, crustaceos, moluscos
y demas invertebrados acuaticos.

Preparaciones y conservas de pescado.
Preparaciones y conservas de mariscos.

Harina, polvo y pellets de pescado. No aptos p/c
humano.

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Diciembre de 2009

884
10.751
13.519

1.384
2.061
2.117

10
65
10

234
15
2.428

33.478

Miles de
Us$s

3
1.788
16.839
35.751
2.239
13.278
4.460
11

143

34

939
87

2.581

78.153

Acumulado de 2009
(hasta el 31/12/09)

1

7.405
165.227

142.929
9.751

52.070
61.203

173
1.015
34

3.119
306

37.749
480.982

Miles de
Us$s

56
15.042
233.348
379.958

23.262

323.278
105.213

340
1.326
127

10.263
1.717
30.631
1.124.561

Variacion
porcentual respecto
aigual periodo del

afio anterior

Miles de
0,
L) | Uss (%)
-58,6% -40,0%
89,7% 93,1%
-3,2% 0,0%
091,1% 63,6%
28,7% 1,0%
7,1% -11,7%
-8,7% -34,6%
-65,5% -65,6%
_6473% _31a9%
0,0% -2,0%
-2.5% -10,7%
-6,3% -10,3%
47,0% 90,9%
28,3% 17,6%
Variacion
porcentual respecto
aigual periodo del
aflo anterior
Miles de
0,
t®) | Uss (%)
0,0% -8,2%
_3?4% 5’4%
16,2% 4,5%
15’6% _4a9%
-21,1% -13,5%
20,1% -15,7%
-66,6% -47,4%
40,7% | -19,2%
-34,2% -28,7%
-55,3% -58,1%
-473% -1470%
25)9% -1079%
-10,5% -10,3%
-14,1% -13,4%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de merluza hubbsi.

Partida

0302.69.10.100P
0303.78.00.110D

0303.78.00.120G

0303.78.00.190E
0304.29.10

Descripcién

Merluza hubbsi fresca o
refrigerada.

Merluza hubbsi congelada
en envases CN inf. = 1 kg.
Merluza hubbsi congelada
en envases CN sup. 1 kg
e inf. = 3 kg.

Merluza hubbsi
congelada, las demas.
Filetes congelados de
Merluza hubbsi.

Total merluza hubbsi

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0302.69.10.100P
0303.78.00.110D

0303.78.00.120G

0303.78.00.190E
0304.29.10

Descripcioén

Merluza hubbsi fresca o
refrigerada.

Merluza hubbsi congelada
en envases CN inf. = 1 kg.
Merluza hubbsi congelada
en envases CN sup. 1 kg
e inf. = 3 kg.

Merluza hubbsi
congelada, las demas.
Filetes congelados de
Merluza hubbsi.

Total merluza hubbsi

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Diciembre de 2009

765
15

4.524

9.164
14.468

Miles de
Us$s

1.380

19

5.996
22.525

29.920

Precio
promedio
U$S/kg

1,804
1,267

1,325

2,458
2,068

Acumulado de 2009
(hasta el 31/12/09)

6.188

231

4

42.796
93.131
142.350

Miles de
Us$s

10.782
339
7

63.022

234.563
308.713

Precio
promedio
U$S/kg

1,742
1,468

1,750

1,473

2,519
2,169

Variacién porcentual
respecto aigual periodo del
afo anterior

t (%)

104,5%
-28,6%

98,9%
113,8%

108,0%

Miles de
US$S (%)

105,1%

-40,6%

49,2%

79,3%
73,1%

Precio
promedio
(%)

0,2%

-16,0%

-25,0%
-16,1%
-16,8%

Variaciéon porcentual
respecto aigual periodo del
afio anterior

t (%)
14,8%
50,0%

-85,7%

36,8%
23,2%

26,6%

Miles
de U$S
(%)

13,3%
40,1%

-75,0%

7,6%

_3’5%

-0,9%

Precio
promedio
(%)

-1,3%
-6,6%

75,0%

-21,4%
-21,7%

-21,7%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de merluza de cola.

Partida

0303.79.46.100X

0303.79.46.900Q

0304.29.90.5

Descripcién

Merluza de cola congelada
en envases CN inf = a 1 kg.

Merluza de cola congelada,
las demas. (sup. 1 kg.)
Filetes de merluza de cola

en envases CN sup. 1 kg.

Total merluza de cola
Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0303.79.46.100X

0303.79.46.900Q

0304.29.90.5

Descripcioén

Merluza de cola congelada
en envases CN inf = a 1 kg.
Merluza de cola congelada,
las demas. (sup. 1 kg.)
Filetes de merluza de cola

en envases CN sup. 1 kg.

Total merluza de cola
Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Dieciembre de 2009

20

575

912

1.507

Miles de
Us$s

30
694

2.279

3.003

Precio
promedio
U$S/kg

1,500
1,207

2,499

1,993

Acumulado de 2009
(hasta el 31/12/09)

Miles de Premo_
t U$S promedio
U$S/kg
100 150 1,500
13.097 15.682 1,197
12.100 31.530 2,606
25.207| 47.362 1,872

Variacion porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

_3914%

7,7%

Miles de
US$S (%)

_45’1%

-8,1%

-16,1%

-19,8%

Precio
promedio
(%)

_9}5%
-14,7%

'495%

Variacién porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

_7’5%

-14,8%

-10,8%

Miles
de U$S
(%)

-19,1%

-14,8%

-16,0%

Precio
promedio
(%)

-12,5%

0,1%

'598%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de surimi.

Partida

0304.99.00.200P

1604.20.90.110X

Total surimi

Descripcién

Surimi.

Preparaciones de surimial
vacioenenvasesCNinf.=1
kg.

Diciembre de 2009

1.095

31

1.126

Miles
de
Us$s

3.676

108

3.784

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacién del INDEC.

Partida

0304.99.00.200P
1604.20.90.110X

Total surimi

Descripcién

Surimi.
Preparaciones de surimial
vacio en envases CN inf. = 1 kg.

Precio
promedio
U$S/kg

3,357
3,484

3,361

Acumulado de 2009
(hasta el 31/12/09)

11.999

499
12.498

Miles Preci o
de Uss | Promedio
36.654 3,055
1.615 3,236
38.269 3,062

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Exportaciones de sabalos.

Partida

0303.79.51

Total sabalos

Descripcion

Sabalos congelados en

envases sup. 1 kg.

Variacion porcentual respecto
al mismo periodo del afio

t (%)
184,4%
3000,0%

191,7%

t (%)

11,7%
22.3%

12,1%

anterior
Miles de
Uuss
(%)
111,1%

2060,0%

116,7%

anterior

Miles de
Uus$s
(%)
-10,9%

34,0%
'996%

Precio
promedio
(%)

-25,8%

-30,3%

-25,7%

Variacién porcentual respecto
al mismo periodo del afio

Precio
promedio
(%)

-20,3%

9,6%
-19,4%

Precio
promedio
(%)

2,0%

Variacion porcentual
Dieciembre de 2009 respecto al mismo periodo
del afio anterior
Miles de Precio Miles
t USS promedio| t (%) |[deUS$S
U$S/kg (%)
904 747 0,826 -30,4% | -28,3%
904 747 0,826 | -30,4% | -28,3%

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0303.79.51

Total sabalos

Descripcién

Sabalos congelados en

envases sup. 1 kg.

2,9%

Precio
promedio
(%)

1,5%

Acumulado de 2009 | o BRT I B o
(hasta el 31/12/09) P ! P
del afio anterior
Miles de Precio Miles
t USS promedio| t (%) |[deUS$S
U$S/kg (%)
14.419 11.849 0,822 17,4% 19,2%
14.419| 11.849 0,822 17,4% | 19,2%

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

1,5%
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Exportaciones de langostino.

Partida

0306.13.91.911F

0306.13.91.919Y
Total langostino entero

0306.13.99.110W

0306.13.99.190X

Total langostino

Descripcién

Langostino entero en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino entero en
envases CN sup. 1 kg.

Langostino exc. enteros en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino exc. enteros en
envases CN sup. 1 kg.

Total langostino exc. enteros

EXPORTACIONES

Dieciembre de 2009
Miles de PreC|o_
t U$S promedio
U$S/kg
104 704 6,769
1.558 10.052 6,452
1.662| 10.756 6,472
90 645 7,167
265 1.611 6,079
355 2.256 6,355
2.017| 13.012 6,451

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacién del INDEC.

Partida

0306.13.91.911F

0306.13.91.919Y
Total langostino entero

0306.13.99.110W

0306.13.99.190X

Total langostino

Descripcion

Langostino entero en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino entero en
envases CN sup. 1 kg.

Langostino exc. enteros en
envases CN inf. = 1 kg.
Langostino exc. enteros en
envases CN sup. 1 kg.

Total langostino exc. enteros

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Precio
promedio
U$S/kg

7,426
6,114
6,171
6,809

6,504

6,577
6,209

Acumulado de 2009
(hasta el 31/12/09)
i Miles de
Uss

2.016 14.970
44.861| 274.289
46.877| 289.259
1.172 7.980
3.739 24.319
4.911| 32.299
51.788 | 321.558

t (%)

-72,3%
24,5%
32,9%
328,6%
28,0%

55,7%
36,4%

Miles de
U$S (%)

-79,3%
5,1%
12,5%
341,8%
9,0%

38,9%
16,3%

Variacién porcentual respecto al
mismo periodo del afio anterior

Precio
promedio
(%)

-25,5%

-15,6%

'15’3%
3,1%

-14,9%

-10,8%

-14,7%

Variacion porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

87,0%
16,9%
22,1%
145,2%
23,8%

40,4%
23,6%

Miles de
USS (%)

48,2%
-19,9%
-15,5%
164,3%
-5,0%

12,8%

-13,3%

Precio
promedio
(%)

-21,1%
_31>5%
-30,8%
7,8%

-23,3%

-19,6%
-29,9%
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EXPORTACIONES

Exportaciones de calamar lllex.

Partida

0307.99.00

Total calamar lllex

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Partida

0307.99.00

Total calamar lllex

Fuente: Elaboracién propia sobre la base de informacion del INDEC.

Descripcién

Productos relativos al
Calamar lllex argentinus

Descripcioén

Productos relativos al
Calamar lllex argentinus

Dieciembre de 2009

1.928
1.928

Miles de
Us$s

3-235
3-235

Precio
promedio
U$S/kg

1,678
1,678

Acumulado de 2009
(hasta el 31/12/09)

53.746
53.746

Miles de
Us$s

64.753
64.753

Precio
promedio
U$S/kg

1,205

1,205

Variacién porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

32,6%
32,6%

Miles
de U$S
(%)

71,6%
~71,6%

Precio
promedio
(%)

29,4%
29,4%

Variaciéon porcentual
respecto al mismo periodo
del afio anterior

t (%)

-69,1%
-69,1%

Miles
de U$S
(%)

_58a3%
'5893%

Precio
promedio
(%)

35,2%
35,2%
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indice de precios mayoristas. Base 1993=100.

Precios internos al por mayor
Pesqueros
Abadejo
Anchoita
Caballa
Lenguado
Merluza

Corvina

Datos provisorios
Fuente: INDEC

PRECIOS

Enero de
2010

395,60
357,01

Variacién porcentual
respecto al mes
anterior

1,0%
4,7%
-8,3%
2,6%
35,7%

Variacion porcentual
respecto a diciembre
de 2009

1,0%
4,7%
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